
TERRITORIO,COMMERCIO, VIGILANZA E PROTEZIONE CIVILE

ATTIVITA' PRODUTTIVE, COMMERCIO, SUAP, PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE N. 1452 Del 28/10/2025

AVVISO PUBBLICO PER LA COPERTURA, MEDIANTE MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI 
DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001, DI N. 1 POSTO DI  ISTRUTTORE DI VIGILANZA, A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO, DA DESTINARE ALL'UFFICIO DI POLIZIA MUNICIPALE – I 
SETTORE –MODIFICA COMPONENTE COMMISSIONE ESAMINATRICE.

OGGETTO:

CITTA' DI AULLA

Provincia di Massa Carrara

Medaglia d'Oro al Merito Civile

FIRMATO
IL DIRIGENTE

GAVAZZI CHRISTIAN

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 
07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di 
Aulla, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.



OGGETTO: Avviso pubblico per la copertura, mediante mobilita’ volontaria ai sensi dell’art. 30 del
d.lgs.  n.  165/2001,  di  n.  1  posto di   istruttore di  vigilanza,  a tempo indeterminato e pieno,  da
destinare all’ufficio di polizia municipale – I Settore –MODIFICA COMPONENTE COMMISSIONE
ESAMINATRICE

Il Dirigente I Settore

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale dei concorsi;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto  il  regolamento  comunale  per  la  mobilita’  volontaria  per  il  personale  di  qualifica  non
dirigenziale;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 29/11/2024 ad oggetto: “APPROVAZIONE
DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP)  2025/2027 E RELATIVI ALLEGATI.”;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 30/12/2024 ad oggetto: “APPROVAZIONE
DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025-2027 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E
ART. 10, D.LGS. N. 118/2011).“;

Vista  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  41  del  10.4.2025  APPROVAZIONE  PIANO
ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2025-2027 (ART. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000);

Visto il Decreto Sindacale n. 11 in data 11/08/2024 con il quale è stato conferito al sottoscritto Ing.
Andrea Donati l’incarico della dirigenza del 1°Settore “Territorio, Commercio, Vigilanza, Protezione
Civile”; 

Vista la determina n. 848 del 30.06.2025 con la quale è stato conferito l’incarico di E.Q. del settore
Lavori  Pubblici  e  Manutenzioni  al  Geom.  Christian  Gavazzi,  funzionario  del  1°  settore,  ed
autorizzato lo stesso alla firma degli atti in  assenza del Dirigente;

Visto il  Piano Integrato di Attivita’ e Organizzazione 2025-2027 (P.I.A.O.) ai sensi dell’art. 6 del
D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021, e più precisamente, la sezione
3.2 del  P.I.A.O.  avente ad oggetto la  Programmazione del  piano Triennale dei  Fabbisogni  del
Personale,  approvato  con   deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  27  del  13/03/2025,  come
successivamente  modificato  con   deliberazione  di  Giunta  Comunale  137  del  11/8/2025
immediatamente  eseguibile,  con  cui  è  stata  prevista  –  tra  l’altro  –  l’assunzione  a  tempo
indeterminato e pieno di n. 1 unità di personale da inquadrare nell’area degli Istruttori di Vigilanza
(Agente di Polizia Locale), da assegnare all’ufficio di Polizia Municipale nell’ambito del I Settore;

Premesso che:

-   con Determinazione del  Dirigente  del  I  settore n.  1177 del  04.09.2025 è  stata  indetta  una
procedura  di  mobilità  volontaria  ex  art  30  del  D.Lgs  165/2001  per  la  copertura  a  tempo
indeterminato e pieno di  n. 1 posto con profilo professionale di Istruttore di Vigilanza (Agente di
Polizia  Locale)  -  Area  degli  Istruttori  (ex  C),  da  assegnare  all’ufficio  di  Polizia  Municipale
nell’ambito del I Settore, a far data presumibilmente dal 1.12.2025 ed approvato apposito Avviso;

-  l’avviso  pubblico  di  cui  sopra  è  stato  pubblicato  sull’apposita  sezione  del  Portale  unico  del
reclutamento di cui all'articolo 35-ter “InPA”, oltre che all’Albo Pretorio e sul sito Internet dell’Ente
www.comune.aulla.ms.it, sezione “Amministrazione Trasparente”, nello spazio “Bandi di concorso”



Considerato che in data 19.10.2025 è venuto a scadenza il  termine indicato nell’Avviso per la
presentazione delle domande di partecipazione;

Visto l’art. 7 del vigente Regolamento per la mobilita’ volontaria per il personale di qualifica non
dirigenziale;

Dato atto che ,  ai  sensi dell’art.  107, comma 3 lett.  A) del DLgs 267/2000 la presidenza delle
Commissioni di concorso è attribuita ai Dirigenti dell’Ente;

Vista  la  determina  n.  1344  del  09.10.2025con  la  quale  è  stata  nominata  la  commissione
esaminatrice, inserendo come presidente il Dirigente Ing. Andrea Donati;

Dato  atto  che  l’Ing.  Andrea  Donati  a  causa  di  un  impedimento  non  potrà  essere  presente  e
svolgere le mansioni per la selezione tramite procedura di mobilita volontaria  per la copertura a
tempo indeterminato  e  pieno  di  n.  1  posto  con  profilo  professionale  di  Istruttore  di  Vigilanza
(Agente di Polizia Locale) - Area degli Istruttori (ex C)  e che in virtù della determina n.  848 del
30.06.2025 la sua figura può essere sostituita dal Funzionario con E.Q. Geom. Christian Gavazzi;

Rilevato  che  i  componenti  della  Commissione  esaminatrice,  all’atto  dell’insediamento  della
Commissione  stessa  ,  subito  dopo  aver  preso  visione  dell’elenco  dei  partecipanti,  dovranno
sottoscrivere  apposita  dichiarazione  dalla  quale  risulti  l’insussistenza  delle  incompatibilità
menzionate  e  delle  condanne ai  sensi  dell’art.  35  bis  del  D.Lgs.  n.  165/2001  e  che,  in  caso
contrario, decadranno dalla nomina stessa;

DETERMINA

1. Di sostituire la figura del Presidente individuato come da determina n. 1344 del 09.10.2025
nel Dirigente Ing. Andrea Donati con il Funzionario di E.Q. Geom. Christian Gavazzi;

2. Di dare atto che la nuova commissione  esaminatrice della procedura di mobilità volontaria
ex art 30 del D.Lgs 165/2001 per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto
con profilo professionale di Istruttore di Vigilanza (Agente di Polizia Locale) - Area degli
Istruttori (ex C), da assegnare all’ufficio di Polizia Municipale nell’ambito del I Settore, a far
data presumibilmente dal 1.12.2025 sarà composta dalle persone di seguito indicate:

 Geom. Christian Gavazzi, Funzionario E.Q. I Settore                             Presidente
 Commissario Capo Pierluigi Turchi;                                                      Membro esperto
 Dott.ssa Francesca Tamberi;                                                                Membro esperto

di assegnare le funzioni di segretaria della commissione a Raffaella Simonelli, dipendente dell’Ente
con rapporto di lavoro a tempo indeterminato;

2. di dare atto inoltre che all’atto dell’insediamento della commissione verranno rese dai singoli
componenti  le  dichiarazioni  in  merito  alle  incompatibilità  i  sensi  dell’art.  35  bis  del  D.Lgs.  n.
165/2001 e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina;

3.Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso implicitamente  con la  sottoscrizione del  presente  provvedimento  da parte del   Dirigente
responsabile del servizio;

4. Di dare atto che il  presente provvedimento non necessita di parere né di visto contabile,  in
quanto non comporta riflessi diretti e indiretti al Bilancio comunale;

5.  Di  rendere  noto  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.lgs.  n.  50/2016  che  il  Responsabile  Unico  del
Procedimento è il sottoscritto;



6.  Di  dare  atto  dell’assenza  di  conflitto  di  interessi  del  Dirigente  e  del  Responsabile  del
Procedimento dell’atto ai sensi dell’art. 6 bis L 241/1990 così come introdotto dalla L. 190/2012;

7.  Di  trasmettere  il  presente  atto  per  opportuna  conoscenza  a  tutti  i  componenti  della
Commissione, nonchè ai sensi dell’art. 57, comma 1 bis del D.Lgs. n. 165/2001, inserito dall'art. 5,
co. 1, lett. b) della L. 23 novembre 2012, n. 215 entro tre giorni, alla consigliera o al consigliere di
parità nazionale ovvero regionale; 

                                                                                                    PER IL DIRIGENTE
                                                              Il Funzionario E.Q. Settore Lavori Pubblici e Manutenzione
                                                                                            Geom. Christian Gavazzi


		2025-10-28T15:01:25+0100
	GAVAZZI CHRISTIAN




